DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº

00001/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO/SEMUC - PROCESSO

ADMINISTRATIVO SPA Nº 00000738/2023 - AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA:

LEI PAULO GUSTAVO.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PROPONENTE E

MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS, COORDENADA PELA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO.

FAZ SABER que na presente Secretaria, tramita PROCESSO ADMINISTRATIVO SPA Nº 00000738/2023

- AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA: LEI PAULO GUSTAVO e em obediência ao EDITAL

DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO/SEMUC, publicado no Diário Eletrônico do Município, em 27 de fevereiro de 2024, ANO VIII

Nº 1247, proveniente da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de Olho d’Água das

Cunhãs/MA, com a finalidade de fomentar a atuação de artistas e trabalhadores da cultura, afetados pelas

consequências do estado de calamidade pública decorrente da pandemia da COVID-19, nos termos da Lei

Complementar (LC) nº 195, de 08 de julho de 2022, (Lei Paulo Gustavo), regulamentada pelo Decreto Federal

nº 11.525, de 11 de maio de 2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, tornam público e para

conhecimento dos interessados a DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS DO EDITAL DE

CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024, conforme relação nominal adiante:

ITEM  NOME Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

1  ALESSANDRO LIMA DALUZ - 620.177.593-50 00001287/2024

2  ANDERSON DOS SANTOS SILVA - 052.275.013-35 00001296/2024

3  CASSIA REJANE PEREIRA LIMA DE SOUSA - 026.989.313-02 00001297/2024

4  CINTHYA GONÇALVES OLIVEIRA - 634.074.233-57 00001298/2024

5  ELAINNE LIMA DA SILVA - 634.053.653-09 00001308/2024

6  EUNICE MORAIS SILVA - 012.565.273-94 00001292/2024

7  FRANCISCO ALAN DA SILVA - 036.091.583-36 00001304/2024

8  FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA EVANGELISTA - 038.657.663-74 00001314/2024

9  FRANCISCO DAS CHAGAS VELOZO SILVA - 452.800.023-72 00001306/2024

10  GABRIEL DAMASCENO ALMADA - 611.914.383-17 00001299/2024

11  GUSTAVO SOARES CUNHA - 604.340.603-99 00001307/2024

12  IDERLANIA DE SOUSA SANTOS - 042.233.623-80 00001311/2024

13  ILDA FERREIRA NUNES - 029.048.583-04 00001300/2024

14  JALYSON DA FROTA SILVA - 016.008.223-47 00001303/2024

15  JOÃO VICTOR SOARES ALMEIDA - 611.972.633-06 00001301/2024

16  JOSE LUIS FERREIRA - 256.118.873-68 00001283/2024

17  JOSÉ PEREIRA BARBOSA - 941.749.973-49 00001315/2024

18  JOSE WELITON OLIVEIRA COSTA - 613.918.523-89 00001312/2024

19  JOSENILDA SOUSA SILVA - 054.423.653-00 00001290/2024

20  JUDÁ GOMES PIRES - 606.504.953-06 00001309/2024

21  LILIANA DA CONCEIÇÃO SILVA - 608.502.893-86 00001295/2024

22  LUCAS MIRANDA DA CONCEIÇÃO - 630.364.553-45 00001305/2024

23  MARCONE DA SILVA OLIVEIRA - 823.931.923-87 00001293/2024

24  MARIA DAS DORES FERREIRA LIMA - 607.792.403-06 00001280/2024

25  MARIA NASCIMENTO LOPES - 362.665.742-68 00001313/2024

26  MATEUS FROTA MESQUITA - 608.573.173-69 00001289/2024

27  MAYARA DA SILVA - 602.527.143-77 00001302/2024

28  RONNIERY BATISTA TARANTO LOPES - 113.287.907-89 00001310/2024

29  VALDECI SILVA BARROS - 004.154.613-08 00001291/2024

30  VALDENIR SILVA BARROS - 856.485.903-34 00001294/2024

31  VINICIUS SEVERINO DA COSTA SOUSA - 614.040.513-09 00001288/2024

O presente edital será afixado no local de costume e publicado na forma da Lei e no Diário Eletrônico do

Município.

Olho d`Água das Cunhãs, 05 de abril de 2024.

ANTONIO DIEGO SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Portaria nº 044, de 17 de janeiro de 2022.

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO/SEMUC - PROCESSO

ADMINISTRATIVO SPA Nº 00000738/2023 - AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA:

LEI PAULO GUSTAVO.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PROPONENTE E

MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS, COORDENADA PELA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO.

FAZ SABER que na presente Secretaria, tramita PROCESSO ADMINISTRATIVO SPA Nº 00000738/2023

- AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA: LEI PAULO GUSTAVO e em obediência ao EDITAL

DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO/SEMUC, publicado no Diário Eletrônico do Município, em 27 de fevereiro de 2024, ANO VIII

Nº 1247, proveniente da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de Olho d’Água das

Cunhãs/MA, com a finalidade de fomentar a atuação de artistas e trabalhadores da cultura, afetados pelas

consequências do estado de calamidade pública decorrente da pandemia da COVID-19, nos termos da Lei

Complementar (LC) nº 195, de 08 de julho de 2022, (Lei Paulo Gustavo), regulamentada pelo Decreto Federal

nº 11.525, de 11 de maio de 2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, tornam público e para

conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMADA

PÚBLICA Nº 00001/2024, tendo em vista a necessidade de readequação de procedimentos internos quanto à

análise dos documentos de habilitação do proponente e mérito cultural dos projetos, em conformidade com o

seguinte:

18.11 Cronograma de execução deste Edital - Alteração

Publicação do Edital 26 de Fevereiro de 2024

Recebimento de propostas
04 de Março de 2024 a 15 de Março de

2024

Divulgação de lista de inscritos 09 de Abril de 2024

Análise do mérito cultural 09 a 16 de Abril de 2024

Período de ajustes nas propostas 17 a 26 de Abril de 2024

Divulgação da lista preliminar de

propostas selecionadas
03 de Maio de 2024

Período de apresentação de recursos

contra a lista preliminar de propostas

selecionadas e Etapa de habilitação

06 a 10 de Maio de 2024

Resultado da análise dos recursos contra a

lista preliminar de propostas selecionadas

e Resultado da etapa de habilitação

20 de Maio de 2024

Homologação do resultado 22 de Maio de 2024

Assinatura do Termo de Execução

Cultural
24 de Maio de 2024

Repasses de recursos 03 a 10 de Junho de 2024 (dias úteis)

Período de execução do objeto (projetos) e

contrapartidas
Até 31 de Dezembro de 2024

Prestação de contas do objeto
05 de Janeiro de 2025 a 30 de Maio de

2025

As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme

necessidade e conveniência da Administração e da Secretaria Municipal de Cultura.

Os interessados devem  acompanhar  no  site  da Prefeitura Municipal de Olho d’Água das

Cunhãs – MA (https://olhodaguadascunhas.ma.gov.br/) e no Diário Oficial Eletrônico do

Município (https://diariooficial.olhodaguadascunhas.ma.gov.br/), todos  os  atos,  editais,

retificações, comunicados e resultados deste Chamamento Público.

O presente edital será afixado no local de costume e publicado na forma da Lei e no Diário Eletrônico do

Município.

Olho d`Água das Cunhãs, 05 de abril de 2024.

ANTONIO DIEGO SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Portaria nº 044, de 17 de janeiro de 2022.

https://olhodaguadascunhas.ma.gov.br/
https://diariooficial.olhodaguadascunhas.ma.gov.br/